
  

UCHWAŁA NR XXXVII/315/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 6j ust. 2a, ust. 3, ust. 3b, ust. 4 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2, 

ust. 2, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i poz. 1852) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki 

opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującą  

w zabudowie wielolokalowej w wysokości 33,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, 

określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującą 

w zabudowie wielolokalowej w wysokości 66,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującą 

w zabudowie jednorodzinnej w wysokości 44,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

4. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny 

określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującą 

w zabudowie jednorodzinnej w wysokości 88,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość. 

5. W przypadku, gdy daną nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 

zamieszkuje powyżej 5 osób, ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób 

selektywny od 6 i każdej kolejnej osoby zamieszkałej w wysokości 28,00 zł miesięcznie za osobę. 

6. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi stawka opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny, dla właścicieli nieruchomości w części 

dotyczącej lokali, w których zamieszkuje powyżej 5 osób, tj. od 6 i każdej kolejnej osoby zamieszkującej lokal 

będzie wynosiła 17 zł miesięcznie za osobę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 stycznia 2024 r.

Poz. 71



7. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 21,00 zł miesięcznie od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, 

która jest w części zamieszkała i w części niezamieszkała, jako sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 uchwały 

i iloczynu liczby pojemników/worków i stawki za pojemnik/worek: 

1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz 

pojemnika/worka o określonej pojemności wynosi: 

a) pojemnik 80 litrów w wysokości 19,40 zł, 

b) pojemnik 120 litrów w wysokości 29,20 zł, 

c) pojemnik 240 l w wysokości 58,40 zł, 

d) pojemnik 1100 l w wysokości 267,70 zł 

e) pojemnik 5500 l w wysokości 1338,30 zł, 

f) pojemnik 7000 l w wysokości 1703,30 zł, 

g) worek 80 l w wysokości 19,40 zł, 

h) worek 120 l w wysokości 29,20 zł; 

2) jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz pojemnika/worka o określonej pojemności wynosi: 

a) pojemnik 80 l w wysokości 38,80 zł, 

b) pojemnik 120 l w wysokości 58,40 zł, 

c) pojemnik 240 l w wysokości 116,80 zł, 

d) pojemnik 1100 l w wysokości 535,20 zł, 

e) pojemnik 5500 l w wysokości 2676,60 zł, 

f) pojemnik 7000 l w wysokości 3406,60 zł, 

g) worek 80 l w wysokości 38,80 zł, 

h) worek 120 l w wysokości 58,40 zł. 

§ 4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe: 

1) w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny w wysokości 224,00 zł; 

2) w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny w wysokości 448,00 zł. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVIII/246/2022 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 5872), zmieniona uchwałą Nr XXX/264/2023 Rady 

Miejskiej w Kleszczelach z dnia 20 lutego 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2023 r. poz. 1037). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lutego 2024 r. 

Przewodniczący Rady 

Aleksy Roszczenko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 71


		2024-01-04T13:07:33+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




